

**Lucrări de amenajare a terenului
adiacent.**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 08-08-20**Valoarea de deviz 180 587,11 lei**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Cimitir.Terenul adiacent				
		1.1. Lucrari generale .Scara pietonală				
1	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3	16,630	53,55 53,55	890,55 890,55
2	RpCU09B	Transporturi cu mijloace manuale cu tomberonul la maximum 200 m distanța cu incarcatura pina la 200 kg	t	21,600	34,20 34,20	738,72 738,72
3	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km	t	10,000	4,94 0,00	49,40 0,00
4	TsC54C	Strat de fundatie din pietris.Suprafata 116 m.p grosimea 10 cm	m3	11,600	317,67 44,55	3 684,97 516,78
5	CB02A	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2	60,400	76,70 54,00	4 632,66 3 261,60
6	CC01E	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si	kg	162,000	16,61 3,02	2 690,82 488,43

1	2	3	4	5	6	7
		montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere. d-6 mm A1				
7	CC01B	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv. d-12 mm A3	kg	360,000	14,63 1,30	5 266,80 469,80
8	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi .Plasa Vr-1 100*100 mm d-4mm.	kg	104,000	13,96 1,35	1 451,94 140,40
9	CL57A	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg. Piloni pentru balustrada din teava d-32*3.0 mm inglobati in beton 10 cm. -70 buc.	kg	231,000	23,66 9,45	5 465,75 2 182,95
10	CA03B	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150)	m3	26,400	966,14 177,75	25 506,08 4 692,60
11	CH03F	Trepte interioare de beton armat turnat monolit sau prefabricat executate brut si sclivisite sau rolate cu mortar de ciment marca M 100-T finisate ingrijit cu muchii drepte si suprafete perfect plane	m	76,000	87,77 60,75	6 670,73 4 617,00
12	DE18B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm	m2	54,000	200,43 46,98	10 823,21 2 536,92
13	CH06A	Mina curenta metalica montata pe suporti de 15 cm inaltime, asezati la distante de 1....1,2 m prevazuti cu rondele sudate, fixata in zid de caramida sau parapet de beton, confectionata din teava din otel D=1 1/4" si otel laminat, dreapta	m	70,000	145,72 40,50	10 200,05 2 835,00
14	CN21A	Vopsitorii la balustrade, grile si parapete metalice,executate cu	m2	35,000	56,14 50,40	1 964,73 1 764,00

1	2	3	4	5	6	7
		vopsele pe baza de ulei in 2 straturi				
		Total Lucrari generale .Scara pietonala Inclusiv salariu				80 036,41 25 134,75
		1.2. Lucrari generale.Portiunea de gard adiacent				
15	RpCG29D	Demolarea peretilor de zidarie din spargeri pentru creeri de goluri in zidarie	m3	4,500	176,28 172,80	793,26 777,60
16	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	40,000	13,25 12,15	530,00 486,00
17	CD55A	Zidarie din blocuri de calcar (cotilet) la pereti cu inaltimea pina la 4 m, zidarie ordinara	m3	4,500	878,92 167,40	3 955,16 753,31
18	CC03A	Montare plase sudate la inaltimi mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp	kg	116,000	14,64 2,02	1 697,78 234,90
19	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	220,000	99,31 76,50	21 848,42 16 830,00
20	CN01A	Zugraveli simple pe baza de lapte de var, executate la interior sau exterior pe orice suprafata suport cu doua straturi de lapte de var (spoeli)	m2	220,000	6,44 2,70	1 416,36 594,00
21	RpCR23A	Vopsirea in culori de ulei a balustradelor, grilelor si parapetelor metalice, in doua straturi de vopsea	m2	52,000	66,42 61,20	3 454,10 3 182,40
		Total Lucrari generale.Portiunea de gard adiacent Inclusiv salariu				33 695,08 22 858,21
		Total Cimitir.Terenul adiacent Inclusiv salariu				113 731,49 47 992,96

		Total	lei	113 731,49
		CNAM	22,50 %	10 798,42

1	2	3	4	5	6	7
		Cheltuieli de transport	7,00 %			4 534,63
		Cheltuieli de regie	10,00 %			12 906,45
		Beneficiu de deviz	6,00 %			8 518,27
		Total	100,00 +			150 489,26
		TVA	20,00 %			30 097,85
						180 587,11
		Total deviz: Inclisiv salariu				47 992,96

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)